

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 3 februari 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad tid för fullgörande av repetitionsövning för vissa värnpliktiga.

Genom en den 2 januari 1925 dagtecknad proposition, nr 13, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av i statsrådet över försvarsärenden fört protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

**Lag om ändrad tid för fullgörande av repetitionsövning
för vissa värnpliktiga.**

Härigenom förordnas, att sådana värnpliktiga av 1921 års klass, tilldelade fotfolket eller trängen i egentlig sjukvårdstjänst, samt av 1923 års klass, tilldelade trängen i egentlig sjukvårdstjänst, vilka skolat under år 1924 fullgöra repetitions-(regements-)övning vid Västernorrlands regemente respektive Norrlands trängkår, men för vilka nämnda övning blivit tillsvidare uppskjuten, i stället skola under år 1925, på sätt Konungen närmare förordnar, fullgöra ifrågavarande tjänstgöring.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Utskottet.

Ifrågavarande lagförslag har föranletts därav, att sedan Kungl. Maj:t med hänsyn till en inom Västernorrlands län under sommaren 1924 utbruten barnförlamningsepide mi genom generalorder den 6 september 1924 förordnat om uppskov med inryckning av i förslaget omförmälda vapenföra värnpliktiga till fullgörande av respektive tredje, andra och första repetitionsövning, epidemien lade hinder i vägen för inkallelse av dessa värnpliktiga under återstående del av 1924. Nämnda värnpliktiga hava sålunda icke kommit att inom föreskrivna tider — fastställda genom lag

den 2 juni 1921, nr 291, om ändrad utbildningstid för värnpliktiga av 1921 års klass samt lag den 23 februari 1923, nr 23, om ändrad utbildningstid för värnpliktiga av 1923 års klass — fullgöra berörda dem åliggande tjänstgöringsskyldighet.

Vid sådant förhållande torde, på sätt föreslagits, bestämmelser böra utfärdas om skyldighet för omförmälda värnpliktiga att under 1925 fullgöra ifrågavarande tjänstgöring; och får utskottet, som vid granskning av det i propositionen innefattade förslaget icke funnit skäl till anmärkning mot detsamma, förty hemställa,

att ifrågavarande proposition måtte av riksdagen bifallas.
Stockholm den 3 februari 1925.

På andra lagutskottets vägnar:

BROR PETRÉN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Bror Petré*n, *von Sydow* *), *Linder*, *Sigfrid Hansson*, greve *Spens* *) och *Tjällgren* *), fröken *Hesselgren* *) samt herr *Åkerberg*;

från andra kammaren: herrar *Magnusson* i Kalmar, *Öberg*, *Hagman*, *Ödström*, *Johansson* i Kälkebo, *Holmström* i Stockholm, *Svensson* i Skönsberg och *Anderson* i Storegården.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.